
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Conselho do Centro de Matemática, Computação e Cognição 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7953 

direcao.cmcc@ufabc.edu.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO N° 18 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Torna sem efeito as Resoluções ConCMCC 

nº 2 de 12 de agosto de 2011 e nº 6 de 4 de 

maio de 2012. 

 

 

O CONSELHO DO CENTRO DE MATEMÁTICA, 

COMPUTAÇÃO e COGNIÇÃO (ConCMCC) da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e considerando: 

 as deliberações ocorridas em sua 1ª sessão ordinária, realizada no 

dia 21 de fevereiro de 2018, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar sem efeito as Resoluções ConCMCC nº 2 de 12 de agosto 

de 2011 e nº 6 de 4 de maio de 2012. 

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no 

Boletim de Serviço da UFABC. 

 

 

 

Marcelo Bussotti Reyes 

Presidente 

 

 


